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Każdy  naród,  żyjący  z  dala  od  cywilizacji,  posiada  swoje
tradycje i zwyczaje, które osobom z zewnątrz mogą wydawać się
nieco  dziwne.  Obecnie,  w  epoce  globalizacji,  osobliwości
małych narodów szybko się rozmywają, ale niektóre wielowiekowe
fundamenty nadal są pielęgnowane.

Na  przykład  Czukczowie  mają  bardzo  ekstrawagancki  system
stosunków rodzinnych i małżeńskich.

Czukczowie – rdzenna ludność Dalekiej Północy – żyją zgodnie z
prawem Lewiratu. To zwyczaj, który nie pozwala rodzinom po
utracie żywiciela, pozostać bez wsparcia i środków do życia.
Obowiązek zawarcia małżeństwa z wdową i adoptowania jej dzieci
spada na brata lub innego bliskiego krewnego zmarłego.

Zwyczaj  Lewiratu  pozwala  wyjaśnić  popularność  małżeństwa
zbiorowego. Żonaci mężczyźni uzgadniają połączenie rodzin, aby
pomagać  sobie  wzajemnie  materialnie  i  w  pracy.  Oczywiście
biedni Czukczowie dążą do zawarcia takiego sojuszu z bogatymi
przyjaciółmi i sąsiadami.
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Etnograf  Władimir  Bogoraz  pisał:  „Wstępując  w  małżeństwo
zbiorowe, mężczyźni śpią, bez pytania, na przemian z cudzymi
żonami. Wymiana żonami ogranicza się zazwyczaj do jednego lub
dwóch przyjaciół, ale jest wiele przykładów tego, gdy w tego
rodzaju bliskie relacje wchodzono z wieloma”.

Dzieci, które pojawiają się w rodzinach związanych małżeństwem
zbiorowym, są uważane za rodzeństwo. Opiekują się nimi wszyscy
jej członkowie. Ponadto zbiorowe małżeństwo jest zbawieniem
dla  bezdzietnych  par  –  bezpłodnemu  mężczyźnie  pomoże  w
powiększaniu rodziny jego bliski przyjaciel. Narodziny dziecka
dla  Czukczów  to  zawsze  radosne  wydarzenie,  niezależnie  od
tego, kto jest jego biologicznym rodzicem.

Zdjęcie: National Ocean Service, NOAA (CC0)
Źródło: pl.SputnikNews.com

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Dancers_in_Lorino.jpg
https://pl.sputniknews.com/swiat/2019071510705598-dlaczego-czukczowie-wymieniaja-sie-zonami-polska-sputnik/

